

ALEX FRANCISCO GONZALEZ MENJIVAR, Doctor en medicina, de cincuenta y tres años de edad, del domicilio de Santa Tecla, Departamento de La Libertad, portador de mi Documento Único de Identidad número cero un millón setecientos treinta mil novecientos ochenta y uno - tres, actuando en mi calidad de Presidente de Junta Directiva y por lo tanto Representante Legal del **INSTITUTO SALVADOREÑO DE REHABILITACIÓN INTEGRAL (ISRI)**, Institución Autónoma, de este domicilio, con Tarjeta de Identificación Tributaria número cero seiscientos catorce - ciento setenta mil trescientos veinticuatro - cero cero uno - nueve; lo cual compruebo con: a) Ley de creación del Instituto Salvadoreño de Rehabilitación de Inválidos, publicada en el Diario Oficial tomo ciento noventa y tres, número doscientos treinta y nueve, del veintisiete de diciembre de mil novecientos sesenta y uno de la que consta la existencia legal del Instituto; b) Secciones cuarenta y ocho a la cincuenta y uno del Código de Salud, publicado en el Diario Oficial número ochenta y seis del tomo doscientos noventa y nueve, del once de mayo de mil novecientos ochenta y ocho en el que consta que el Instituto Salvadoreño de Rehabilitación de Inválidos funciona como una Institución Autónoma, con capacidad jurídica para contraer derechos y obligaciones, e intervenir en juicios, igualmente consta según artículo doscientos veinte de dicho cuerpo legal que el Presidente tendrá la representación legal del Instituto; c) Decreto Legislativo 970, publicado en el Diario Oficial No 12, Tomo No 394 del 19 de enero de dos mil doce, en el que consta la reforma al Art. 207 del Código de Salud, que modifica la denominación del Instituto Salvadoreño de Rehabilitación de Inválidos por Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral, y el mismo hace referencia que a partir de la vigencia del Decreto, cuando en otras disposiciones legales se mencione al Instituto Salvadoreño de Rehabilitación de Inválidos, o a los titulares del mismo, deberá entenderse que se refiere al Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral. De igual manera, todos los contratos celebrados, las obligaciones contraídas y los derechos que corresponden al Instituto Salvadoreño de Rehabilitación de Inválidos, deberá entenderse celebrados, contraídos y correspondientes al Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral; d) Acuerdo Ejecutivo número ochenta de fecha once de junio de dos mil catorce, por medio del cual se me nombra Presidente del Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral para un periodo legal de funciones de dos años contados a partir del once de junio de dos mil catorce; y los artículos diecisiete y dieciocho de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública, los que me conceden facultades para firmar en el carácter en que actúo, contratos como el presente y en representación de la institución que en el transcurso

Sonia de Cardoza

23 OCT 2014

1:24 pm
S de C



del presente instrumento me denominare "la institución contratante", y el señor **TONY SURIANO SIU QUAN**, de cincuenta y nueve años de edad, Comerciante, del domicilio de San Salvador, Departamento de San Salvador, con Documento Único de identidad cero cero seiscientos treinta y tres mil seiscientos sesenta y seis- uno, actuando en calidad de Representante legal de la Sociedad **SURIANO SIU, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE** que puede abreviarse SURIANO SUI, S.A. DE C.V. con número de Identificación Tributaria un mil ciento veintitrés- doscientos un mil doscientos setenta y siete-cero cero uno- siete, personería que legitima con a) Testimonio de la Escritura Pública de Constitución, emitida a las quince horas del día veinte de Diciembre de mil novecientos setenta y siete, ante los oficios notariales de Eduardo García; la cual se encuentra inscrita al número VEINTICUATRO de Libro CIENTO NOVENTA del Registro de Sociedades del Registro de Comercio, en la cual consta que la denominación, domicilio y naturaleza son los mencionados, y que el plazo es indeterminado y que la Representación Social corresponde a una Junta Directiva o a un Gerente o a un Administrador Único propietario, la cual estará en funciones por el plazo de tres años, y b) Credencial de Junta Directiva y nombramiento de Director Presidente de fecha diez de septiembre de dos mil doce, inscrita en el Registro de Comercio al Número SETENTA Y CINCO del Libro DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO, del Registro de Sociedades en el cual el nombramiento de Director Presidente recae en el compareciente, para el plazo de tres años a partir de la fecha de la inscripción de su nombramiento en el Registro mencionado, la cual es el veinticinco de septiembre de dos mil doce, que en el transcurso de este instrumento me denominaré "El contratista" y en los caracteres dichos, **MANIFESTAMOS:** Que hemos acordado otorgar y en efecto otorgamos el presente **CONTRATO DE SUMINISTRO**, sujeto al proceso de Libre Gestión 19/2014 "SUMINISTRO DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL ISRI", adjudicado mediante Resolución de Adjudicación número 24 LG 19/2014 de fecha 06 de Octubre de dos mil catorce. En el presente contrato, los siguientes términos serán interpretados de la manera que se indica a continuación: a) Contrato: es el convenio celebrado entre el INSTITUTO SALVADOREÑO DE REHABILITACION INTEGRAL con SURIANO SUI, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que pueda abreviarse SURIANO SUI, S.A. DE C.V., de conformidad a lo ofertado, a cambio del debido y pleno cumplimiento de sus obligaciones plasmadas en el presente instrumento; b) Precio del Contrato: Es el precio pagadero a SURIANO SUI, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que pueda abreviarse SURIANO SIU, S.A. DE C.V., de acuerdo a lo establecido en su oferta económica; c) Suministro:

Son los bienes que entregará el Contratista de acuerdo a las especificaciones técnicas detalladas en las bases; d) Contratante: Es el INSTITUTO SALVADOREÑO DE REHABILITACION INTEGRAL o "ISRI"; e) Contratista: Es. SURIANO SUI, SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE que pueda abreviarse SURIANO SIU, S.A. DE C.V. f) Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública: que en adelante se denominará LACAP. El presente Contrato de SUMINISTRO DE DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DEL ISRI, se sujeta a todo lo establecido en la LACAP, así como a las obligaciones, condiciones, pactos y renunciaciones siguientes: **I. OBJETO DEL CONTRATO:** El objeto del presente contrato es el suministro de materiales de ferretería para las diferentes dependencias del ISRI, de acuerdo a la siguiente especificaciones: -----

MATERIALES DE FERRETERIA				SURIANO SIU, S.A. DE C.V.							
RENG LON	CENTRO	FONDO	ESPECIFICO	DESCRIPCION	MARCA	ORIGEN	PRESENTACION	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD OFRECIIDA	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
1	UCE	RP	54107	ABONO TRIPLE 15	TRIPLE 15	C.A.	LIBRA	UNIDAD	10	\$0.70	\$7.00
2	UCE	RP	54107	ABONO GRAND AZUL	GRAND AZUL	ALEMAN	LIBRA	UNIDAD	10	\$1.30	\$13.00
3	UCE	RP	54107	ABONO SULFATO DE AMONIO	SULFATO E AMONIO	C.A.	LIBRA	UNIDAD	10	\$0.50	\$5.00
7	CAA	FG	54107	ACEITE PENETRANTE EN AEROSOL	WD-40	USA	FRASCO 11 OZ	UNIDAD	10	\$4.52	\$45.20
8	CAA	FG	54110	ACEITE PARA COMPRESOR DE AIRE	SAE 30	USA	GALON	CUARTO DE GALON	4	\$5.76	\$23.04
9	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 1"	AMANCO	C.R	C/U	UNIDAD	10	\$0.36	\$3.60
10	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	ADAPTADOR MACHO PVC DE 1"	AMANCO	C.R	C/U	UNIDAD	10	\$0.29	\$2.90
11	CRP	FG	54118	AGUJA PARA MAQUINA DE COSER PLANA ELECTRICA 90/14	SINGER	TAIWAN	SOBRE DE 5 UNIDADES	UNIDAD	30	\$1.30	\$39.00
12	CRP	FG	54118	AGUJA PARA MAQUINA DE COSER PLANA INDUSTRIAL 90/14	S/M	TAIWAN	SOBRE DE 10 UNIDADES	UNIDAD	31	\$2.55	\$79.05
13	ADMINISTRACION UP 02	FG	54112	ALAMBRE DE AMARRE DE 16	C.A	C.A	LIBRA	UNIDAD	5	\$0.80	\$4.00
13	CRP	FG	54112	ALAMBRE DE AMARRE DE 16	C.A	C.A	LIBRA	UNIDAD	7	\$0.80	\$5.60
15	CRP	FG	54118	ALICATE DE ARMADOR	C.A	C.A	C/U	UNIDAD	2	\$7.30	\$14.60
16	CRP	FG	54118	ALMADANA DE 3 LIBRAS	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	1	\$7.64	\$7.64
18	CRP	FG	54112	ARANDELA LISA DE 1/4"	S/M	TAIWAN	UNIDAD	UNIDAD	100	\$0.03	\$3.00
21	CAA	FG	54107	BARNIZ TRANSPARENTE EN SPRAY, LATA DE 12 OZ. COMO MINIMO	DAP	USA	BOTE 12 ONZ	UNIDAD	20	\$2.76	\$55.20
22	CRINA	RP	54107	BARNIZ PARA MADERA, COPAL TRANSPARENTE GALON	SERWIN WILLIAMS	C.A	GALON	UNIDAD	4	\$25.29	\$101.16
22	CAA	FG	54107	BARNIZ PARA MADERA, TRANSPARENTE GALON	SERWIN WILLIAMS	C.A	GALON	UNIDAD	2	\$25.29	\$50.58
23	UCE	RP	54107	BARNIZ, BARNIZ MARINO, PRESENTACION GALON	SERWIN WILLIAMS	C.A	GALON	UNIDAD	2	\$25.29	\$50.58
23	CRP	FG	54107	BARNIZ, BARNIZ MARINO, PRESENTACION GALON	SERWIN WILLIAMS	C.A	GALON	UNIDAD	4	\$25.29	\$101.16
23	CAL	FG	54107	BARNIZ, BARNIZ MARINO, PRESENTACION GALON	SERWIN WILLIAMS	C.A	GALON	UNIDAD	6	\$25.29	\$151.74
24	CRIDOR	FG	54119	BATERIA 1.5 VOLTIOS AA	VOLTECH	MEXICO	BLISTER DE 4 UNIDADES	UNIDAD	20	\$1.20	\$24.00
24	CRINA	FG	54119	BATERIA 1.5 VOLTIOS AA	VOLTECH	MEXICO	BLISTER DE 4 UNIDADES	UNIDAD	150	\$1.20	\$180.00
25	CRIDOR	FG	54119	BATERIA 1.5 VOLTIOS AAA	VOLTECH	MEXICO	BLISTER DE 4 UNIDADES	UNIDAD	20	\$1.20	\$24.00
25	CRINA	FG	54119	BATERIA 1.5 VOLTIOS AAA	VOLTECH	MEXICO	BLISTER DE 4 UNIDADES	UNIDAD	150	\$1.20	\$180.00
25	ADMINISTRACION UP 02	FG	54119	BATERIA 1.5 VOLTIOS AAA	VOLTECH	MEXICO	BLISTER DE 4 UNIDADES	UNIDAD	12	\$1.20	\$14.40
27	CRIDOR	FG	54119	BATERIA 9 VOLTIOS ALKALINA CUADRADA	VOLTECH	MEXICO	BLISTER DE 1 UNIDAD	UNIDAD	20	\$1.50	\$30.00



CONTRATO DE SUMINIS
L.G. 61/201

27	CRIDR	RP	54119	BATERIA 9 VOLTIOS ALCALINA CUADRADA	VOLTECH	MEXICO	BLISTER DE 1 UNIDAD	UNIDAD	20	\$1.50	\$30.00
27	CAL	FG	54119	BATERIA 9 VOLTIOS ALCALINA CUADRADA	VOLTECH	MEXICO	BLISTER DE 1 UNIDAD	UNIDAD	60	\$1.50	\$90.00
27	CAA	FG	54119	BATERIA 9 VOLTIOS ALCALINA CUADRADA	VOLTECH	MEXICO	BLISTER DE 1 UNIDAD	UNIDAD	66	\$1.50	\$99.00
28	ADMINISTRACION UP 02	FG	54119	BATERIA ALCALINA AA. 1.5 VOLTIOS. PRESENTACIÓN UNIDAD	VOLTECH	MEXICO	BLISTER DE 4 UNIDADES	UNIDAD	16	\$1.20	\$19.20
28	ADMINISTRACION UP 02	FG	54119	BATERIA ALCALINA AA. 1.5 VOLTIOS. PRESENTACIÓN UNIDAD	VOLTECH	MEXICO	BLISTER DE 4 UNIDADES	UNIDAD	50	\$1.20	\$60.00
29	ADMINISTRACION UP 02	FG	54119	BATERIA ALCALINA AAA. 1.5 VOLTIOS. PRESENTACIÓN UNIDAD	VOLTECH	MEXICO	BLISTER DE 4 UNIDADES	UNIDAD	8	\$1.20	\$9.60
29	ADMINISTRACION UP 02	FG	54119	BATERIA ALCALINA AAA. 1.5 VOLTIOS. PRESENTACIÓN UNIDAD	VOLTECH	MEXICO	BLISTER DE 4 UNIDADES	UNIDAD	50	\$1.20	\$60.00
30	CAL	RP	54199	CINTA AISLANTE SUPER 33	3M	USA	ROLLO	UNIDAD	2	\$4.10	\$8.20
31	CRP	FG	54112	BISAGRA DE 1 1/2"X1" PULIDA	S/M	TAIWAN	C/U	UNIDAD	10	\$0.25	\$2.50
33	CRP	FG	54118	BOBINA PARA MAQUINA DE COSER INDUSTRIAL Y PARA MAQ. DOMESTICA	S/M	TAIWAN	C/U	UNIDAD	30	\$3.60	\$108.00
34	CRINA	RP	54118	BROCA DE HIERRO DE 1/8"	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	10	\$0.53	\$5.30
35	CRINA	RP	54118	BROCA DE HIERRO DE 3/16"	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	10	\$0.89	\$8.90
36	CRINA	RP	54118	BROCA DE HIERRO DE 5/32"	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	10	\$0.67	\$6.70
41	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	BROCA PARA CONCRETO DE 3/8"	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	5	\$1.32	\$6.60
42	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	BROCA PARA CONCRETO DE 1/2"	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	5	\$1.82	\$9.10
44	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	BROCA PARA CONCRETO DE 1"	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	5	\$7.89	\$39.45
50	CRP	FG	54118	BROCA PARA HIERRO DE ALTA VELOCIDAD JUEGO DE VARIAS MEDIDAS	TRUPER	MEXICO	JUEGO DE 29 UNIDADES	UNIDAD	1	\$66.80	\$66.80
51	CRP	FG	54118	BROCA PARA MADERA JUEGO DE VARIAS MEDIDAS	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	2	\$5.76	\$11.52
58	ADMINISTRACION UP 02	FG	54199	CANDADO DE 40 MM	YALE	USA	C/U	UNIDAD	10	\$5.81	\$58.10
59	ADMINISTRACION UP 02	FG	54199	CANDADO DE 60 MM	YALE	USA	C/U	UNIDAD	5	\$12.15	\$60.75
61	CAL	RP	54118	CARETA PARA ESMERILARQUE PROTEGE LOS OJOS Y ROSTRO PARA EL AREA DE UOT	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	15	\$9.10	\$136.50
63	CRP	FG	54118	CARTABON METALICO ESTÁNDAR	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	2	\$2.50	\$5.00
64	CRINA	RP	54199	CAUTÍN DE 45 WATTS	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	8	\$5.42	\$43.36
64	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	CAUTÍN DE 45 WATTS	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	1	\$5.42	\$5.42
65	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	CAUTIN DE 30 WATTS	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	1	\$4.50	\$4.50
66	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	CEMENTO TAPA GOTERA	BLACK YACK	C.A	GALON	UNIDAD	1	\$11.85	\$11.85
67	CRP	FG	54118	CENTRO PUNTO	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	3	\$1.10	\$3.30
69	CRP	FG	54118	CEPILLO PARA CARPINTERIA METALICO	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	3	\$33.80	\$101.40
70	CRP	FG	54199	CERRADURA PARA PUERTA SOBRE PONER 2 PASADORES	YALE	USA	C/U	UNIDAD	4	\$32.00	\$128.00
71	ADMINISTRACION UP 02	FG	54112	VALVULA CHECK DE 1/2"	FOSET	MEXICO	C/U	UNIDAD	2	\$2.10	\$4.20
74	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	CINCEL 3/4" X8" (PUNTA)	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	13	\$2.60	\$33.80
75	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	CINCEL 1"x12" (PUNTA)	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	3	\$5.52	\$16.56
76	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	CINCEL 1/2"x8" (PLANO)	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	3	\$1.90	\$5.70
77	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	CINCEL 1/4"x5" (PLANO)	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	3	\$1.10	\$3.30
78	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	CINCEL 3/8"x8" (PLANO)	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	3	\$1.50	\$4.50
80	UCE	FG	54199	CINTA AISLANTE ELECTRICA DE HULE COLOR NEGRO SUPER 23	3M	USA	ROLLO	UNIDAD	2	\$15.95	\$31.90
81	CAA	FG	54199	CINTA AISLANTE ELECTRICA DE VINYL 3/4" X 66 PIES SUPER 33	3M	USA	ROLLO	UNIDAD	20	\$4.10	\$82.00
82	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	CINTA METRICA DE 5 METROS X 1/2"	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	2	\$3.80	\$7.60
83	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	CINTA METRICA DE 10 METROS X 1/2"	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	2	\$11.80	\$23.60
85	CRINA	RP	54118	CINTA MÉTRICA DE 3 MTS	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	4	\$2.60	\$10.40
87	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	CINTA TEFLON 3/4"	TRUPER	MEXICO	ROLLO	UNIDAD	10	\$0.30	\$3.00

**CONTRATO DE SUMINISTRO
L.G. 61/2014**

88	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	CINTURON DE SEGURIDAD PARA FUERZA DE CUERO DE RES 5000 L	LA CASA DEL GUANTE	NACIONAL	C/U	UNIDAD	12	\$22.17	\$266.04
88	CAL	RP	54118	CINTURON DE SEGURIDAD PARA FUERZA DE CUERO DE RES 5000 L	LA CASA DEL GUANTE	NACIONAL	C/U	UNIDAD	15	\$22.17	\$332.55
89	ADMINISTRACION UP 02	FG	54199	CINTURON PORTA ACCESORIOS TIPO ESTANDAR	AMERICANO	USA	C/U	UNIDAD	12	\$30.25	\$363.00
90	CAA	FG	54199	CINTURON PORTA HERRAMIENTAS PARA ELECTRICISTA	PAWA	USA	C/U	UNIDAD	3	\$25.10	\$75.30
91	CRP	FG	54112	CLAVO DE 1/2"X1"	S/M	NACIONAL	LIBRA	UNIDAD	4	\$0.80	\$3.20
92	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	CODO CON ROSCA PVC DE 1"	AMANCO	GUATEMALA	C/U	UNIDAD	10	\$0.69	\$6.90
93	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	CODO CON ROSCA PVC DE 3/4"	AMANCO	GUATEMALA	C/U	UNIDAD	10	\$0.62	\$6.20
95	CRIDR	FG	54107	CODO LISO PVC DE 3/4"	AMANCO	GUATEMALA	C/U	UNIDAD	20	\$0.27	\$5.40
95	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	CODO LISO PVC DE 3/4"	AMANCO	GUATEMALA	C/U	UNIDAD	10	\$0.27	\$2.70
96	CRIDR	FG	54107	CODO LISO PVC DE 1/2"	AMANCO	GUATEMALA	C/U	UNIDAD	20	\$0.20	\$4.00
96	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	CODO LISO PVC DE 1/2"	AMANCO	GUATEMALA	C/U	UNIDAD	10	\$0.20	\$2.00
97	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	CODO LISO PVC DE 1"	AMANCO	GUATEMALA	C/U	UNIDAD	10	\$0.48	\$4.80
98	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	CODO LISO PVC DE 1/4"	AMANCO	GUATEMALA	C/U	UNIDAD	10	\$0.75	\$7.50
99	ADMINISTRACION UP 02	FG	54112	CONECTOR CONDUIT RECTO PARA CABLE DE 3/4"	PROW	TAIWAN	C/U	UNIDAD	15	\$0.40	\$6.00
100	ADMINISTRACION UP 02	FG	54112	CONECTOR CONDUIT RECTO PARA CABLE DE 1/2"	PROW	TAIWAN	C/U	UNIDAD	15	\$0.40	\$6.00
102	CRP	FG	54118	CORTA VIDRIO MANUAL	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	4	\$3.29	\$13.16
102	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	CORTA VIDRIO MANUAL	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	2	\$3.29	\$6.58
103	CRINA	FG	54103	COSTANERA DE PINO DE 5 VARAS	NACIONAL	NACIONAL	PIEZA DE 5 VARAS	UNIDAD	180	\$3.80	\$684.00
103	CAA	FG	54103	COSTANERA DE PINO DE 5 VARAS	NACIONAL	NACIONAL	PIEZA DE 5 VARAS	UNIDAD	40	\$3.80	\$152.00
104	CRP	FG	54103	COSTANERA DE CEDRO, EN PIEZA DE 3 VARAS	NACIONAL	NACIONAL	PIEZA DE 3 VARAS	UNIDAD	40	\$10.60	\$424.00
105	CRIDR	FG	54103	CUARTON DE PINO CEPILLADO 6 VARAS	NACIONAL	NACIONAL	PIEZA DE 6 VARAS	UNIDAD	1	\$10.70	\$10.70
105	CRIDR	RP	54103	CUARTON DE PINO CEPILLADO 6 VARAS	NACIONAL	NACIONAL	PIEZA DE 6 VARAS	UNIDAD	2	\$10.70	\$21.40
105A	CAL	FG	54103	COSTANERA DE PINO, DE 3 VARAS CADA UNO	NACIONAL	NACIONAL	PIEZA DE 3 VARAS	UNIDAD	27	\$2.20	\$59.40
106	CRP	FG	54103	CUARTON DE CEDRO, PEIZA DE 3 VARAS	NACIONAL	NACIONAL	PIEZA DE 3 VARAS	UNIDAD	13	\$20.29	\$263.77
107	CRP	FG	54118	CUBO PARA MECANICA	PRETUL	MEXICO	JUEGO	UNIDAD	1	\$31.30	\$31.30
108	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	CUCHARA PARA ALBAÑILERIA DE 7"	PRETUL	MEXICO	JUEGO	UNIDAD	3	\$1.85	\$5.55
109	CRINA	RP	54199	CUCHILLO ELÉCTRICO PARA CORTAR MATERIAL PARA SILLAS DE RUEDAS ADAPTADAS	BYD		UNIDAD	Unidad	6	\$40.00	\$240.00
110	CRIDR	FG	54106	CUERINA PARA CALZADO COLOR NEGRO	S/M	NACIONAL	YARDA	UNIDAD	12	\$3.52	\$42.24
111	CRP	FG	54112	DEDAL	S/M	TAIWAN	C/U	UNIDAD	12	\$0.75	\$9.00
113	ADMINISTRACION UP 02	FG	54112	DESAGUE METALICO PARA LAVAMANOS DE 1/4" COMPLETO TUERCAS Y EMPAQUE	AMERICANO	USA	C/U	UNIDAD	5	\$4.35	\$21.75
114	ADMINISTRACION UP 02	FG	54112	DESAGUE METALICO PARA FREGADERO DE 1/2" COMPLETO TUERCAS Y EMPAQUES	MILER	USA	C/U	UNIDAD	5	\$6.47	\$32.35
115	ADMINISTRACION UP 02	FG	54112	DESAGUE P/LAVAMANOS METALICO 1/4" X 8"	ABELLA	CENTRO AMERICANA	C/U	UNIDAD	10	\$7.10	\$71.00
116	CRIDR	FG	54199	DESINCRUSTANTE LIQUIDO PARDA PISO	SUPER PLUS	NACIONAL	PARA PISO	UNIDAD	6	\$3.23	\$19.38
117	CRIDR	FG	54199	DESINCRUSTANTE LIQUIDO PARA BAÑO	SUPER PLUS	NAIONAL	PARA BAÑO	UNIDAD	18	\$3.25	\$58.50
119	CRP	FG	54118	DESTORNILLADOR JUEGO DE DESTORNILLADORES BASIC S/20	TRUPER	MEXICO	JUEGO	JUEGO	2	\$5.70	\$11.40
121	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	DESTORNILLADOR ESTRELLA JUEGO DE 6 UNIDADES, DIFERENTES MEDIDAS	TRUPER	MEXICO	JUEGO	UNIDAD	3	\$14.85	\$44.55
122	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	DISCO DE TUGSTENO PARA SIERRA CIRCULAR DE 7 1/2"	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	1	\$6.71	\$6.71
124	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	DISCO PARA ESMERILAR DE 4 1/2" X 3/16" Y EJE DE 7/8" (O EQUIVALENTE)	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	2	\$2.05	\$4.10
130	CRINA	RP	54118	ESCOFINA MEDIA CAÑA	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	5	\$4.47	\$22.35
135	CRP	FG	54118	ESCUADRA DE COMBINACION PROFESIONAL DE 12"	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	2	\$5.52	\$11.04
136	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	ESPATULAS ACERO INOXIDABLE DE 3"	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	1	\$2.35	\$2.35
136	CRP	FG	54118	ESPATULAS ACERO INOXIDABLE	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	3	\$2.71	\$8.13
140	ADMINISTRACION UP 02	FG	54112	ESTANO PARA SOLDADRA	TRUPER	MEXICO	ROLLO	UNIDAD	2	\$15.88	\$31.76



141	ADMINISTRACION UP 02	FG	5412	ESTANO PARA SOLDADORA	TRUPER	MEXICO	ROLLO	UNIDAD	1	\$15.88	\$15.88
142	CRP	FG	5419	EXTENSION ELECTRICA TOMA DOBLE POLARIZADO DE 10 YARDAS	VOLTECH	MEXICO	C/U	UNIDAD	5	\$10.23	\$51.15
143	CRINA	RP	54104	FAJA DE NYLON DE 1 1/4 " (ROLLO DE 100 YARDAS) COLOR NEGRO	S/M	TAIWAN	ROLLO	UNIDAD	1	\$11.25	\$11.25
144	CRINA	RP	54104	FAJA DE NYLON DE 2 " (ROLLO DE 50 YARDAS)	S/M	NACIONAL	ROLLO	UNIDAD	1	\$13.62	\$13.62
145	CAA	FG	54118	FAJA PARA MOLINO DE NIXTAMAL DE 4" DE ANCHO, YARDA	S/M	ALEMANIA	YARDA	UNIDAD	40	\$6.88	\$275.20
146	CRP	FG	54199	FLOR ARTIFICIAL RAMILLETE DE 12 UNIDADES		TAIWAN	C/U	UNIDAD	8	\$2.75	\$22.00
148	CAA	FG	54119	FOCO AHORRATIVO 15 W	VOLTECH	MEXICO	C/U	UNIDAD	2	\$2.59	\$5.18
150	CAA	FG	54118	GAFAS PLASTICAS TRANSPARENTES	PRETUL	MEXICO	C/U	UNIDAD	10	\$1.10	\$11.00
151	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	GAFAS PLASTICAS TRANSPARENTES	PRETUL	MEXICO	C/U	UNIDAD	10	\$1.15	\$11.50
152	CRP	FG	54118	GAFAS PLASTICAS TRANSPARENTES LENTES PROTECTORES	PRETUL	MEXICO	C/U	UNIDAD	6	\$1.15	\$6.90
157	ADMINISTRACION UP 02	FG	54112	GRIFO TIPO CUELLO DE GANSO	VGG	TAIWAN	C/U	UNIDAD	5	\$9.16	\$45.80
158	ADMINISTRACION UP 02	FG	54112	GRIFO PARA LAVAMANOS DE 1/2" SENCILLOS DE PALANCA	GRIBAL	USA	C/U	UNIDAD	5	\$10.25	\$51.25
159	ADMINISTRACION UP 02	FG	54112	GRIFO CHORRO DE 1/2" CON ROSCA PARA MANGUERA DE 3/4"	FOSET	MEXICO	C/U	UNIDAD	4	\$2.60	\$10.40
160	ADMINISTRACION UP 02	FG	54112	GRIFO CHORRO DE 3/4" CON ROSCA PARA MANGUERA DE 3/4"	FOSET	MEXICO	C/U	UNIDAD	10	\$2.95	\$29.50
161	CAL	FG	54199	GUANTE DE PROTECCION TERMICA MANGA 3/4	BEST	TAIWAN	PAR	UNIDAD	21	\$7.95	\$166.95
164	CAA	FG	54106	GUANTES DE NITRILLO TALLA 8.	TRUPER	MEXICO	PAR	PAR	20	\$2.35	\$47.00
165	CAA	FG	54106	GUANTES DE NITRILLO TALLA 9.	TRUPER	MEXICO	PAR	PAR	20	\$3.29	\$65.80
166	CRINA	RP	54107	HEBILLA PLASTICA TIPO CANGURO DE 1" (PRESENTACION GRUESA)	S/M	TAIWAN	CAJA	UNIDAD	1	\$10.90	\$10.90
168	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	BOLSO PORTA HERRAMIENTAS	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	3	\$18.79	\$56.37
169	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	PROBADOR DE CORRIENTE, POLARIDAD PARA VEHICULO	SENDO	USA	C/U	UNIDAD	3	\$2.90	\$8.70
171	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	REMACHADORA 4 BOCAS, PESADO	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	1	\$6.75	\$6.75
174	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	HOJA DE SIERRA ACERO PLATA TIPO 1812	DITICO	TAIWAN	C/U	UNIDAD	12	\$0.75	\$9.00
175	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	HOJA DE SIERRA ACERO PLATA TIPO 2412	DITICO	TAIWAN	C/U	UNIDAD	12	\$0.80	\$9.60
176	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	HOJA PARA SIERRA CALADORA ELECTRICA PARA MADERA	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	6	\$1.35	\$8.10
177	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	HOJA PARA SIERRA CALADORA ELECTRICA PARA METAL	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	2	\$2.41	\$4.82
178	CAL	FG	54118	HOJA PARA SIERRA CALADORA ELECTRICA	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	24	\$1.35	\$32.40
181	CRP	FG	54107	LACA BRILLANTE PARA CARPINTERIA	SERWIN WILLIAMS	NACIONAL	GALON	UNIDAD	3	\$35.80	\$107.40
182	CAL	RP	54199	LAMPARA DE MERCURIO COMPLETA CON BRAZOS CORTO WATTS DE 220 VOLTIOS (QUE INCLUYA FOTOCELDA)	PROW	TAIWAN	C/U	UNIDAD	1	\$45.00	\$45.00
187	CRINA	RP	54199	LIJA 150 PARA MADERA	TRUPER	MEXICO	PLIEGO	UNIDAD	100	\$0.45	\$45.00
187	CAL	FG	54199	LIJA 150 PARA MADERA	TRUPER	MEXICO	PLIEGO	UNIDAD	92	\$0.45	\$41.40
188	CRP	FG	54199	LIJA PARA AGUA No 400	TRUPER	MEXICO	PLIEGO	UNIDAD	40	\$0.45	\$18.00
189	CRC	FG	54199	LIJA PARA AGUA, PLIEGO No 180	TRUPER	MEXICO	PLIEGO	UNIDAD	150	\$0.45	\$67.50
189	CAL	FG	54199	LIJA PARA AGUA, PLIEGO No 180	TRUPER	MEXICO	PLIEGO	UNIDAD	6	\$0.45	\$2.70
190	CRP	FG	54199	LIJA PARA HIERRO No 100	TRUPER	MEXICO	PLIEGO	UNIDAD	20	\$0.55	\$11.00
191	CRIDR	FG	54199	LIJA PARA HIERRO, PLIEGO No 150	NORTON	BRAZIL	PLIEGO	UNIDAD	40	\$0.65	\$26.00
193	CAA	FG	54199	LIJA PARA MADERA, PLIEGO No 100	TRUPER	MEXICO	PLIEGO	UNIDAD	50	\$0.45	\$22.50
195	CRP	FG	54118	LIMA CUADRADA	BELLOTA	ESPAÑA	C/U	UNIDAD	4	\$4.65	\$18.60
196	CRP	FG	54118	LIMA MEDIA CAÑA	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	4	\$3.41	\$13.64
199	CRP	FG	54118	LIMA TRIANGULAR No 6	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	4	\$1.25	\$5.00
201	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	LIMPIADOR DE CONTACTO EN AEROSOL	3M	USA	BOTE 10 ONZ	UNIDAD	3	\$9.51	\$28.53
202	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	LINTERNA DE MANO CON FORRO DE HULE	DORFI	USA	C/U	UNIDAD	8	\$16.00	\$128.00
202	CAA	FG	54118	LINTERNA DE MANO CON FORRO DE HULE	DORFI	USA	C/U	UNIDAD	12	\$16.00	\$192.00
203	CRP	FG	54118	LLAVE CANGREJA 10" SIN FORRO	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	6	\$7.78	\$46.68
204	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	LLAVE CANGREJA CON FORRO DE 6"	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	1	\$2.95	\$2.95
205	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	LLAVE CANGREJA CON FORRO DE 10"	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	1	\$5.77	\$5.77
206	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	LLAVE CANGREJA CON FORRO DE 8"	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	1	\$4.59	\$4.59
207	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	LLAVE PARA FONTANERO 10"	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	2	\$5.65	\$11.30
209	CRINA	RP	54104	Lona STRECH COLOR AZUL ANCHO 40	S/M	NACIONAL	YARDA	UNIDAD	33	\$6.47	\$213.51

**CONTRATO DE SUMINISTRO
L.G. 61/2014**

210	ADMINISTRACION UP 02	FG	5418	MANECILLA CROMADA PARA INODORO	FOSET	MEXICO	C/U	UNIDAD	10	\$0.80	\$8.00
210	ADMINISTRACION UP 02	FG	5418	MANECILLA CROMADA PARA INODORO	FOSET	MEXICO	C/U	UNIDAD	10	\$0.80	\$8.00
211	ADMINISTRACION UP 02	FG	5418	MANECILLA PARA TANQUE INODORO PLASTICA	FAMA	MEXICO	C/U	UNIDAD	12	\$0.45	\$5.40
212	ADMINISTRACION UP 02	FG	5418	MANECILLA PARA TANQUE INODORO METICA	TAIWAN	TAIWAN	C/U	UNIDAD	12	\$0.90	\$10.80
213	CAA	FG	5418	MAQUINA ELECTRICA PARA CORTAR PELO	S/M	TAIWAN	C/U	UNIDAD	1	\$40.00	\$40.00
214	ADMINISTRACION UP 02	FG	5418	MARCO PARA SIERRA ESTÁNDAR	PRETUL	MEXICO	C/U	UNIDAD	2	\$5.60	\$11.20
218	ADMINISTRACION UP 02	FG	5418	MARTILLO DE BOLA DE 2 LIBRAS	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	2	\$9.64	\$19.28
224	CAA	FG	5418	RESPIRADOR R 95 PARA PARTICULAS Y GASES ACIDOS. CON FILTRO	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	80	\$1.76	\$140.80
227	ADMINISTRACION UP 02	FG	5412	NIPLE GALVANIZADO TODO DE ROSCA DE 3/4"	S/M	TAIWAN	C/U	UNIDAD	5	\$0.50	\$2.50
228	ADMINISTRACION UP 02	FG	5412	NIPLE GALVANIZADO TODO DE ROSCA DE 1/2" DE 2" DE LARGO	S/M	TAIWAN	C/U	UNIDAD	5	\$0.50	\$2.50
229	CAA	FG	54199	PROTECTOR DE OJOS	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	3	\$3.94	\$11.82
230	CRP	FG	5418	PALA PUNTA CUADRADA MANGO CORTO	PRETUL	MEXICO	C/U	UNIDAD	2	\$5.30	\$10.60
231	CAA	FG	5419	PARARRAYO 21 KV. 24 PLG	DHIDPREAS	USA	C/U	UNIDAD	1	\$82.35	\$82.35
232	CRINA	RP	54107	PASADOR DOBLE PLÁSTICO DE 1". PRESENTACIÓN (UNIDAD DE MEDIDA GRUESA)	S/M	TAIWAN	C/U	UNIDAD	1	\$3.18	\$3.18
233	CRINA	RP	54107	PASADOR DOBLE PLÁSTICO DE 1 1/4". PRESENTACIÓN (UNIDAD DE MEDIDA GRUESA)	S/M	TAIWAN	C/U	UNIDAD	1	\$3.82	\$3.82
235	CRIDR	FG	54107	PEGAMENTO AMARILLO PARA CALZADO	MASTERBON	NACIONAL	GALON	UNIDAD	3	\$20.47	\$61.41
235	CRIDR	RP	54107	PEGAMENTO AMARILLO PARA CALZADO	MASTERBON	NACIONAL	GALON	UNIDAD	2	\$20.47	\$40.94
235	CRP	FG	54107	PEGAMENTO AMARILLO PARA CALZADO	MASTERBON	NACIONAL	GALON	UNIDAD	4	\$20.47	\$81.88
236	CRIDR	FG	54107	PEGAMENTO COLA BLANCA	RSISTOL	NACIONAL	BOTE 850ML	UNIDAD	1	\$5.71	\$5.71
236	CRIDR	FG	54107	PEGAMENTO COLA BLANCA	MASTERBON	NACIONAL	GALON	UNIDAD	1	\$6.90	\$6.90
236	CRIDR	RP	54107	PEGAMENTO COLA BLANCA	MASTERBON	NACIONAL	GALON	UNIDAD	1	\$6.90	\$6.90
236	CRC	FG	54107	PEGAMENTO COLA BLANCA	MASTERBON	NACIONAL	GALON	UNIDAD	5	\$6.90	\$34.50
236	CAA	FG	54107	PEGAMENTO COLA BLANCA	MASTERBON	NACIONAL	GALON	UNIDAD	10	\$6.90	\$69.00
236	CRP	FG	54107	PEGAMENTO COLA BLANCA	MASTERBON	NACIONAL	GALON	UNIDAD	4	\$6.90	\$27.60
236	CAL	FG	54107	PEGAMENTO COLA BLANCA	MASTERBON	NACIONAL	GALON	UNIDAD	6	\$6.90	\$41.40
237	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	PEGAMENTO COLA BLANCA	RSISTOL	NACIONAL	FRASCO DE 8 ONZAS	UNIDAD	2	\$2.10	\$4.20
237	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	PEGAMENTO COLA BLANCA	RSISTOL	NACIONAL	FRASCO DE 8 ONZAS	UNIDAD	1	\$2.10	\$2.10
237	CAA	FG	54107	PEGAMENTO COLA BLANCA	RSISTOL	NACIONAL	FRASCO DE 8 ONZAS	UNIDAD	8	\$2.10	\$16.80
238	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	PEGAMENTO COLA BLANCA	KORES	USA	TUBO 4	UNIDAD	2	\$1.35	\$2.70
238	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	PEGAMENTO COLA BLANCA	KORES	USA	TUBO	UNIDAD	3	\$1.35	\$4.05
239	CRID	FG	54107	PEGAMENTO COLA BLANCA	RESISTOL	NACIONAL	BOTE DE 4 ONZAS	UNIDAD	25	\$1.20	\$30.00
240	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	PEGAMENTO PARA PVC	TANGIT	MEXICO	PRESENTACION 475 ML	UNIDAD	2	\$15.29	\$30.58
242	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	PERAS PARA INODORO DE HULE TIPO RANA	INDUSOLA	NACIONAL	C/U	UNIDAD	12	\$1.41	\$16.92
243	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	PERNO DE METAL UNION TASA DE 1/4" STANDARD INCLUYE EMPAQUES (JUEGO DE 2)	S/M	TAIWN	JUEGO	UNIDAD	20	\$0.56	\$11.20
245	CRINA	RP	54112	PERNO DE 1/4" X 3"	FIERO	MEXICO	CAJA 50 UNIDADES	UNIDAD	4	\$11.29	\$45.16
247	CAA	FG	54111	PIEDRA PARA AFILAR	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	6	\$3.10	\$18.60
249	CRINA	RP	54107	EN SPRY. COLOR NEGRO MATE. LATA 12 ONZAS	ABRO	NACIONAL	BOTE	UNIDAD	12	\$1.61	\$19.32
249A	CAL	FG	54107	EN SPRAY. COLOR GRIS PLATEADO 12 ONZ	ABRO	NACIONAL	BOTE	UNIDAD	15	\$1.61	\$24.15
250	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	EN SPRAY FLUORESCENTE	ABRO	NACIONAL	BOTE	UNIDAD	2	\$3.18	\$6.36
251	CAA	FG	54107	PINTURA ANTICORROSIVO. NEGRO.	SHERWIN WILLIAMS	NACIONAL	GALON	UNIDAD	10	\$17.10	\$171.00
252	UCE	FG	54107	PINTURA EXELO LATEX PARA INTERIORES COLOR BLANCO HUEZO. PRESENTACION CUBETA DE 5 GALONES	SHERWIN WILLIAMS	NACIONAL	CUBETA	UNIDAD	6	\$105.88	\$635.28
252	UCE	RP	54107	PINTURA EXELO LATEX PARA INTERIORES COLOR BLANCO HUEZO. PRESENTACION CUBETA DE 5 GALONES	SHERWIN WILLIAMS	NACIONAL	CUBETA	UNIDAD	3	\$105.88	\$317.64
253	CRP	FG	54107	PINTURA EXELO DE ACEITE COLOR ROJO AZUL. AMARILLO. VERDE Y NEGRO	SHERWIN WILLIAMS	NACIONAL	GALON	UNIDAD	5	\$32.35	\$161.75



255	ADMINISTRACION UP 02	FG	54118	PINZA INDUSTRIAL DE 7"	GENERICA	NACIONAL	C/U	UNIDAD	2	\$5.71	\$11.42
257	CAA	FG	54118	PISTOLA PARA SILICON BARRA DELGADA	S/M	TAIWAN	C/U	UNIDAD	10	\$1.59	\$15.90
258	CAA	FG	54107	PLASTICO NEGRO	S/M	NACIONAL	YARDA	UNIDAD	50	\$1.10	\$55.00
259	CRINA	RP	54112	PLATINA DE HIERRO DE 1/8" X 2"	S/M	C.A	C/U	UNIDAD	6	\$10.29	\$61.74
260	CRINA	RP	54112	PLATINA DE HIERRO DE 1/8" X 1 1/4"	S/M	C.A	C/U	UNIDAD	6	\$6.27	\$37.62
261	CRINA	RP	54112	PLATINA DE HIERRO DE 1/8" X 1 1/2"	S/M	C.A	C/U	UNIDAD	6	\$7.49	\$44.94
262	CRINA	FG	54103	PLYWOOD DE 1/2" DE PINO CLASE B	S/M	C.A	PLIEGO	UNIDAD	34	\$26.35	\$895.90
262	ADMINISTRACION UP 02	FG	54103	PLYWOOD DE 1/2" DE BANACK CLASE B	S/M	C.A	PLIEGO	UNIDAD	5	\$27.65	\$138.25
265	CRIDR	FG	54103	PLYWOOD CLASE "A"/ "B" BANAK. PLIEGO 1/2"	S/M	C.A	PLIEGO	UNIDAD	4	\$27.65	\$110.60
265	CRIDR	RP	54103	PLYWOOD CLASE "A"/ "B" BANAK. PLIEGO 1/2"	S/M	C.A	PLIEGO	UNIDAD	2	\$27.65	\$55.30
270	CAL	RP	54118	PROTECTOR DE DEDO TIPO DREJERA	PARSON	C.A	C/U	UNIDAD	18	\$3.50	\$63.00
271	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	REDUCTOR PVC DE 1/2" A 1 1/4"	AMANCO	GUATEMALA	C/U	UNIDAD	10	\$0.48	\$4.80
273	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	REDUCTOR PVC DE 1 1/4" X 1"	AMANCO	GUATEMALA	C/U	UNIDAD	10	\$0.38	\$3.80
274	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	REDUCTOR PVC 3/4" X 1/2"	AMANCO	GUATEMALA	C/U	UNIDAD	10	\$0.12	\$1.20
275	CRIDR	FG	54103	REGLA CEPILLADA DE CEDRO DE 4 VARAS	S/M	NACIONAL	C/U	UNIDAD	4	\$2.65	\$10.60
276	CAA	FG	54103	REGLA PACHA DE PINO NO CEPILLADA DE 5 VARAS	S/M	C.A	C/U	UNIDAD	40	\$2.85	\$114.00
276A	CAL	FG	54103	REGLA PACHA DE PINO NO CEPILLADA DE 3 VARAS	S/M	NACIONAL	C/U	UNIDAD	9	\$1.65	\$14.85
278	CRP	FG	54118	RODILLO Y BANDEJA PARA PINTAR	PERF	TAIWAN	JUEGO	UNIDAD	4	\$2.40	\$9.60
281	CRINA	RP	54107	SELLADOR PARA MADERA, SUPER CONCENTRADO	SHERWIN WILLIAMS	NACIONAL	GALON	UNIDAD	4	\$22.95	\$91.80
282	CRP	FG	54107	SELLADOR PARA MADERA, SUPER CONCENTRADO	SHERWIN WILLIAMS	NACIONAL	GALON	UNIDAD	3	\$22.95	\$68.85
283	CRP	FG	54118	SERRUCHO 16"	PRETUL	MEXICO	C/U	UNIDAD	3	\$3.25	\$9.75
284	CRINA	RP	54118	SIERRA PARA CALADORA ESTÁNDAR	IRWIN	USA	C/U	UNIDAD	10	\$2.65	\$26.50
289	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	SIFON PVC AL PISO DE 1/4 CON ROSCAS Y EMPAQUES"	S/M	TAIWAN	C/U	UNIDAD	5	\$3.55	\$17.75
290	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	SIFON DE 1 1/2" AL PISO CON ROSCA CON TUERCA Y EMPAQUE	S/M	USA	C/U	UNIDAD	5	\$2.99	\$14.95
292	CRP	FG	54107	SODA CAUSTICA	CHEMICAL		FRASCO DE 16 ONZAS	UNIDAD	20	\$2.95	\$59.00
293	CRINA	RP	54107	SOLVENTE MINERAL	REENBASADO	NACIONAL	GALON	UNIDAD	2	\$8.15	\$16.30
293	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	SOLVENTE MINERAL	REENBASADO	NACIONAL	GALON	UNIDAD	3	\$8.15	\$24.45
293	CRP	FG	54107	SOLVENTE MINERAL	REENBASADO	NACIONAL	GALON	UNIDAD	3	\$8.15	\$24.45
293	CAL	FG	54107	SOLVENTE MINERAL	REENBASADO	NACIONAL	GALON	UNIDAD	6	\$8.15	\$48.90
295	CAA	FG	54103	TABLA DE PINO, 4 VARAS, 25 CM DE ANCHO APROX	S/M	NACIONAL	C/U	UNIDAD	30	\$7.29	\$218.70
296	CRP	FG	54103	TABLA DE PINO, DE 10", DE 3 VARAS CADA UNA	S/M	NACIONAL	C/U	UNIDAD	20	\$6.10	\$122.00
296	CAL	FG	54103	TABLA DE PINO, DE 10", DE 3 VARAS CADA UNA	S/M	NACIONAL	C/U	UNIDAD	9	\$6.10	\$54.90
297	CRINA	RP	54103	TABLONCILLO DE CEDRO DE 6 VARAS	S/M	NACIONAL	C/U	UNIDAD	150	\$18.10	\$2,715.00
298	CRP	FG	54103	TABLONCILLO DE CEDRO DE 3 VARAS	S/M	NACIONAL	C/U	UNIDAD	10	\$26.48	\$264.80
298A	CAL	FG	54103	TABLONCILLO DE PINO DE 3 VARAS	S/M	NACIONAL	C/U	UNIDAD	12	\$6.82	\$81.84
299	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	TAPON PVC HEMBRA DE 1/2" LISO	AMANCO	GUATEMALA	C/U	UNIDAD	10	\$0.15	\$1.50
300	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	TAPON PVC HEMBRA DE 3/4" LISO	AMANCO	GUATEMALA	C/U	UNIDAD	10	\$0.18	\$1.80
301	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	TAPON PVC HEMBRA DE 1/2" CON ROSCA	AMANCO	GUATEMALA	C/U	UNIDAD	10	\$0.28	\$2.80
302	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	TAPON PVC HEMBRA DE 3/4" CON ROSCA	AMANCO	GUATEMALA	C/U	UNIDAD	10	\$0.52	\$5.20
304	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	TAPON PVC MACHO DE 1/2"	AMANCO	GUATEMALA	C/U	UNIDAD	10	\$0.30	\$3.00
305	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	TAPON PVC MACHO DE 3/4"	AMANCO	GUATEMALA	C/U	UNIDAD	10	\$0.33	\$3.30
306	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	TEE PVC CON ROSCA DE 1"	AMANCO	GUATEMALA	C/U	UNIDAD	10	\$1.65	\$16.50
307	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	TEE PVC CON ROSCA DE 1/2"	AMANCO	GUATEMALA	C/U	UNIDAD	10	\$0.30	\$3.00
308	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	TEE PVC CON ROSCA DE 1/2"	AMANCO	GUATEMALA	C/U	UNIDAD	10	\$0.30	\$3.00
309	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	TEE PVC CON ROSCA DE 1 1/4"	AMANCO	GUATEMALA	C/U	UNIDAD	10	\$1.75	\$17.50
310	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	TEE PVC LISA DE 1/2"	AMANCO	GUATEMALA	C/U	UNIDAD	10	\$0.24	\$2.40
311	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	TEE PVC LISA DE 1"	AMANCO	GUATEMALA	C/U	UNIDAD	10	\$0.55	\$5.50

312	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	TEE PVC LISA DE 1 1/2"	AMANCO	GUATEMALA	C/U	UNIDAD	10	\$11.50	\$11.50
313	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	TEE PVC LISA DE 1 1/4"	AMANCO	GUATEMALA	C/U	UNIDAD	10	\$8.89	\$8.90
314	CRINA	RP	54118	TENAZA DE PRESION DE 8"	STANLEY	USA	C/U	UNIDAD	2	\$7.50	\$15.00
315	CRIDOR	RP	54107	THINER CORRIENTE REENVASADO	SHERWIN WILLIAMS	NACIONAL	GALON	UNIDAD	1	\$14.40	\$14.40
315	ADMINISTRACION UP 02	FG	54107	THINER CORRIENTE REENVASADO	SHERWIN WILLIAMS	NACIONAL	GALON	UNIDAD	5	\$14.40	\$72.00
315	CRP	FG	54107	THINER CORRIENTE REENVASADO	SHERWIN WILLIAMS	NACIONAL	GALON	UNIDAD	5	\$14.40	\$72.00
315	CAL	FG	54107	THINER CORRIENTE REENVASADO	SHERWIN WILLIAMS	NACIONAL	GALON	UNIDAD	30	\$14.40	\$432.00
316	CAL	FG	54118	TIJERA PARA CORTA LAMINA DE 1 3/4"	TRUPER	MEXICO	C/U	UNIDAD	6	\$8.82	\$52.92
317	CAA	FG	54118	TIJERA PARA PODAR DE 24 CM	PRETUL	MEXICO	C/U	UNIDAD	2	\$3.76	\$7.52
320	CAA	FG	54119	TRANSFORMADOR PARA LAMPARA DE 4 X 32 WATTS	ADVANCE	USA	C/U	UNIDAD	55	\$14.70	\$808.50
321	UCE	FG	54119	TRANSFORMADOR PARA LAMPARA DE 2 X 32 WATTS	ADVANCE	USA	C/U	UNIDAD	3	\$11.50	\$34.50
321	UCE	RP	54119	TRANSFORMADOR PARA LAMPARA DE 2 X 32 WATTS	ADVANCE	USA	C/U	UNIDAD	3	\$11.50	\$34.50
325	CAL	FG	54119	TUBO FLUORESCENTE LUZ BLANCA DE 40 WATTS.	SYLVANIA	TAIWAN	CAJA DE 25 UNIDADES	UNIDAD	1	\$27.50	\$27.50
326	CAA	FG	54119	TUBO FLUORESCENTE DE 32 WATTS	SYLVANIA	TAIWAN	C/U	UNIDAD	120	\$1.10	\$132.00
326	CRP	FG	54119	TUBO FLUORESCENTE DE 32 WATTS	SYLVANIA	TAIWAN	C/U	UNIDAD	50	\$1.10	\$55.00
328	UCE	RP	54119	TUBO FLUORESCENTE DE 32 WATTS T8	SYLVANIA	TAIWAN	C/U	UNIDAD	12	\$1.20	\$14.40
335	CAL	RP	54119	TUBO DE 32 WATTS	SYLVANIA	TAIWAN	C/U	UNIDAD	48	\$1.10	\$52.80
337	ADMINISTRACION UP 02	FG	54112	VALVULA DE CONTROL AL PISO DE 1/2" X 3/8" METALICA	S/M	TAILANDIA	C/U	UNIDAD	5	\$3.10	\$15.50
338	ADMINISTRACION UP 02	FG	54112	VALVULA DE BOLA METALICA DE 1/2"	GENEBRE	ESPAÑA	C/U	UNIDAD	5	\$4.18	\$20.90
339	ADMINISTRACION UP 02	FG	54112	VALVULA DE BOLA METALICA DE 3/4"	GENEBRE	ESPAÑA	C/U	UNIDAD	5	\$6.10	\$30.50
340	ADMINISTRACION UP 02	FG	54112	VALVULA DE BOLA METALICA DE 1"	GENEBRE	ESPAÑA	C/U	UNIDAD	5	\$9.20	\$46.00
345	CRINA	RP	54104	VELCRO MACHO Y HEMBRA DE 2" COLOR NEGRO	S/M	NACIONAL	ROLLO DE 25 YARDAS	UNIDAD	1	\$17.75	\$17.75
346	CRINA	RP	54104	VELCRO MACHO Y HEMBRA DE 1 1/4" COLOR NEGRO	S/M	NACIONAL	ROLLO DE 25 YARDAS	UNIDAD	1	\$15.00	\$15.00
347	CAA	FG	54111	VIDRIO PARA CELOSIA DE 1 METRO	S/M	NACIONAL	C/U	UNIDAD	100	\$1.50	\$150.00
348	CRINA	RP	54107	VINIL	S/M	NACIONAL	ROLLO DE 50 YARDAS	UNIDAD	3	\$87.50	\$262.50
MONTO TOTAL ADJUDICADO											\$18,317.06

SURIANO SIU, S.A. DE C.V. se compromete a reponer en un plazo no mayor de 5 DÍAS HÁBILES MÁXIMO, aquellos productos que sufran deterioro dentro del período de vencimiento; caso contrario se hará efectiva la Garantía de Cumplimiento de Contrato.

Tales bienes serán suministrados durante el plazo y en la forma establecida en el presente contrato. A efectos de garantizar el cumplimiento del objeto del presente contrato, la institución contratante podrá realizar las gestiones de control en los aspectos material, técnico, financiero, legal y contable, que razonablemente considere necesarias a efectos de salvaguardar los intereses que persigue. **II. PRECIO Y FORMA DE PAGO.** El precio total por el suministro objeto del presente contrato asciende a la suma DIECIOCHO MIL TRESCIENTOS DIECISIETE DOLARES CON SEIS CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA, de los cuales TRECE MIL DOSCIENTOS VEINTIDOS DOLARES CON TREINTA Y DOS CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA corresponden a Fondo General, y CINCO MIL NOVENTA Y CUATRO DOLARES CON SESENTA Y NUEVE CENTAVOS DE DÓLAR DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA corresponden a Recursos Propios. La cancelación se hará en dólares de los Estados Unidos de América en un plazo no mayor de 60 días, después de entregar los



bienes o servicios y que estos sean recibidos de conformidad y la presentación de las correspondientes facturas de consumidor final y duplicado-cliente en las que deberá incluir el nombre del Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral, nombre de la dependencia del ISRI solicitante, la fuente de financiamiento por dependencia del ISRI (como se indicará en el contrato), además agregar el número de la Libre Gestión y Resolución de Adjudicación, Número del Contrato y el detalle de los bienes o servicios, la descripción deberá ser tal como aparece indicado en el contrato, la facturación será individual para cada una de las dependencias del ISRI solicitantes. El valor de los bienes o servicios contratados incluye IVA por lo que separadamente se consignará el valor de la retención a efectuarse, calculada sobre el precio neto (SIN IVA) de la operación a facturar. **III. PLAZO.** El plazo de entrega de los bienes será **única entrega la cual se hará DIEZ (10) días hábiles después que el contratista reciba la copia del contrato debidamente legalizado.** **IV. FORMA DE ENTREGA Y RECEPCION.** La entrega de los bienes se realizara en el Almacén Central del ISRI, en un plazo no mayor a 10 días hábiles después de que el contratista reciba copia del contrato debidamente legalizado, para tal efecto se levantara el acta respectiva la cual deberá ser firmada y sellada por el representante del Contratista, Guardalmacén y Administradores de Contrato, los datos del lugar de entrega son los siguientes: ALMACEN CENTRAL TEL: 2237-0504; CORREO ELECTRONICO: coord.almacencentral@isri.gob.sv y esta ubicado en Colonia Costa Rica, Avenida Irazú, #181, San Salvador. **V. OBLIGACIONES DEL CONTRATANTE:** La institución contratante hace constar que el importe del presente contrato se hará con aplicación a las cifras presupuestarias correspondientes. **VI. OBLIGACIONES DEL CONTRATISTA.** El contratista se obliga a cumplir con las obligaciones del presente contrato y las condiciones de su oferta presentada. **VII. CESION.** Queda expresamente prohibido al contratista traspasar o ceder a cualquier título, los derechos y obligaciones que emanan del presente contrato. La trasgresión de esta disposición dará lugar a la caducidad del contrato. **VIII. GARANTIAS.** El contratista deberá presentar a satisfacción del ISRI, dentro del plazo de 10 días hábiles, posterior a recibir fotocopia del contrato debidamente legalizado, una GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO (GCC), a favor del ISRI, por un monto del DIEZ POR CIENTO (10%) DEL VALOR DEL CONTRATO, y deberá estar vigente por un período que inicie a partir de la firma de contrato hasta dos meses después de la última recepción de los bienes contratados. La garantía deberá presentarla en la Unidad de Adquisiciones y Contrataciones del ISRI, ubicada en Colonia Costa Rica y Final Avenida Irazú #181 San Salvador. **IX. ADMINISTRADORES DE CONTRATO.** El contratista será el

responsable de la ejecución del contrato, teniendo como contraparte al Administrador de Contrato siendo estos los Administradores de Centro de cada Dependencia del ISRI y la Jefe del Departamento de Servicios Generales en la Administración Superior con base a lo establecido en los Acuerdos Presidenciales 27/2014, quienes lo administraran y le darán el respectivo seguimiento de acuerdo a los bienes solicitados por cada Centro o dependencia al que pertenezca quienes además deberán atender lo establecido en el Artículo 82 BIS de la Ley de Adquisiciones y contrataciones de la Administración Pública. **X. INCUMPLIMIENTO.** En caso de mora en el cumplimiento por parte del contratista de las obligaciones emanadas del presente contrato, se aplicarán las multas establecidas en el artículo ochenta y cinco de la LACAP. El contratista expresamente se somete a las sanciones que emanaren de la ley o del presente contrato, las que serán impuestas por la institución contratante, a cuya competencia se somete a efectos de la imposición. **XI. CADUCIDAD.** Serán causales de caducidad las establecidas en los literales a) y b) del artículo noventa y cuatro de la LACAP y en otras leyes vigentes. **XII. PLAZO DE RECLAMOS.** Los reclamos se podrán efectuar durante el periodo que dure la ejecución del presente contrato hasta dos meses posteriores a la última entrega de los bienes contratados. **XIII. MODIFICACION, AMPLIACION Y/O PRORROGA.** De común acuerdo el presente contrato podrá ser modificado y ampliado en cualquiera de sus partes; o prorrogado en su plazo de conformidad a la Ley, siempre y cuando concurra una de las situaciones siguientes: a) por motivos de caso fortuito o fuerza mayor tal como se establece en la cláusula XVII de este contrato, b) cuando existan nuevas necesidades, siempre vinculadas al objeto contractual, y c) Cuando surjan causas imprevistas. En tales casos, la institución contratante emitirá la correspondiente resolución de modificación, ampliación o prórroga del contrato, la cual será firmada posteriormente por ambas partes, para lo cual este mismo instrumento acreditará la obligación contractual resultante de dicha ampliación, modificación o prórroga. **XIV. DOCUMENTOS CONTRACTUALES.** Forman parte integral del presente contrato los documentos establecidos en el artículo cuarenta y dos de la LACAP y otros documentos que emanaren del presente contrato. En caso de controversia entre estos documentos y el contrato, prevalecerá este último. **XV. INTERPRETACION DEL CONTRATO.** De conformidad al artículo ochenta y cuatro incisos primero y segundo de la LACAP, la institución contratante se reserva la facultad de interpretar el presente contrato, de conformidad a la Constitución de la República, la LACAP, demás legislación aplicable y los Principios Generales del derecho Administrativo y de la forma que más convenga al interés público que se pretende satisfacer

de forma directa o indirecta con la prestación objeto del presente instrumento, pudiendo en tal caso, girar las instrucciones por escrito que al respecto considere convenientes. El contratista expresamente acepta tal disposición y se obliga a dar estricto cumplimiento a las instrucciones que al respecto dicte la institución contratante las cuales le serán comunicadas por medio de su persona. **XVI. MODIFICACIÓN UNILATERAL.** Queda convenido por ambas partes que cuando el interés público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, la institución contratante podrá modificar de forma unilateral el presente contrato, emitiendo al efecto la resolución correspondiente, la que formará parte integrante del presente contrato. Se entiende que no será modificable de forma sustancial, el objeto del mismo, que en caso que se altere el equilibrio financiero del presente contrato en detrimento del contratista, éste tendrá derecho a un ajuste de precios y, en general, que toda modificación será enmarcada dentro de los parámetros de la razonabilidad y buena fe. **XVII. CASO FORTUITO Y FUERZA MAYOR.** Por motivos de casos fortuito o fuerza mayor y de conformidad al artículo ochenta y seis de la LACAP el contratista, podrá solicitar una prórroga del plazo de cumplimiento de las obligaciones contractuales objeto del contrato en ejecución, debiendo justificar y documentar su solicitud, la cual para que sea efectiva, deberá ser aprobada por el contratante; si procediere la aprobación, el contratista deberá entregar la ampliación de la garantía de cumplimiento de contrato. En todo caso, y aparte de la facultad de la institución para otorgar tal prórroga, la misma se concederá por medio de resolución razonada que formará parte integrante del presente contrato. **XVIII. SOLUCION DE CONFLICTOS.** Para resolver las diferencias o conflictos que surgieren durante la ejecución del presente contrato, se estará a lo dispuesto en el Título VIII, Capítulo I de la LACAP. **XIX. TERMINACIÓN BILATERAL.** Las partes contratantes podrán, de conformidad al artículo noventa y cinco de la LACAP, dar por terminado bilateralmente la relación jurídica que emana del presente contrato, debiendo en tal caso emitirse la resolución correspondiente y otorgarse el instrumento de resolución en un plazo no mayor de ocho días de notificada tal resolución. **XX. JURISDICCIÓN LEGISLACION APLICABLE.** Para los efectos jurisdiccionales de este contrato las partes nos sometemos a la legislación vigente de la República de El Salvador cuya aplicación se realizará de conformidad a lo establecido en el artículo cinco de la LACAP. Asimismo, señalamos como domicilio especial, el de esta ciudad a la competencia de cuyos tribunales nos sometemos. **XXI. NOTIFICACIONES.** Todas las notificaciones referentes a la ejecución de este contrato, serán válidas solamente cuando sean hechas por escrito a las direcciones de

las partes contratantes, para cuyos efectos las partes señalamos como lugar para recibir notificaciones los siguientes: La Institución Contratante en Colonia Costa Rica, Avenida Irazú, N° 181, San Salvador y El Contratista en Alameda Roosevelt y 53 Avenida Norte, No 3010, San Salvador. Así nos expresamos los comparecientes, quiénes enterados y conscientes de los términos y efectos legales del presente contrato, por convenir así a nuestros intereses, ratificamos su contenido, en fe de lo cual firmamos en la ciudad de San Salvador, a los veintidós días del mes de octubre de dos mil catorce.



SURIANO, SUD. S.A. DE C.V.



DOY FE: Que las firmas que anteceden son **AUTENTICAS** por haber sido puestas a mi presencia de su puño y letra por **ALEX FRANCISCO GONZALEZ MENJIVAR**, Doctor en medicina, de cincuenta y tres años de edad, del domicilio de Santa Tecla, Departamento de La Libertad, a quien conozco e identifico por su Documento Único de Identidad número cero un millón setecientos treinta mil novecientos ochenta y uno - tres, actuando en calidad de Presidente de Junta Directiva y por lo tanto Representante Legal del Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral (ISRI), Institución Autónoma, de este domicilio, con Tarjeta de Identificación Tributaria numero cero seiscientos catorce - ciento setenta mil trescientos veinticuatro - cero cero uno - nueve; personería jurídica que doy fe de ser legítima y suficiente por haber tenido a la vista: a) Ley de creación del Instituto Salvadoreño de Rehabilitación de Inválidos, publicada en el Diario Oficial tomo ciento noventa y tres, número doscientos treinta y nueve, del veintisiete de diciembre de mil novecientos sesenta y uno de la que consta la existencia legal del Instituto; b) Secciones cuarenta y ocho a la cincuenta y uno del Código de Salud, publicado en el Diario Oficial número ochenta y seis del tomo doscientos noventa y nueve, del once de mayo de mil novecientos ochenta y ocho en el que consta que el Instituto Salvadoreño de Rehabilitación de Inválidos funciona como una Institución Autónoma, con capacidad jurídica para contraer derechos y obligaciones, e intervenir en juicios,

igualmente consta según artículo doscientos veinte de dicho cuerpo legal que el Presidente tendrá la representación legal del Instituto; c) Decreto Legislativo 970, publicado en el Diario Oficial No 12, Tomo No 394 del 19 de enero de dos mil doce, en el que consta la reforma al Art. 207 del Código de Salud, que modifica la denominación del Instituto Salvadoreño de Rehabilitación de Inválidos por Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral, y el mismo hace referencia que a partir de la vigencia del Decreto, cuando en otras disposiciones legales se mencione al Instituto Salvadoreño de Rehabilitación de Inválidos, o a los titulares del mismo, deberá entenderse que se refiere al Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral. De igual manera, todos los contratos celebrados, las obligaciones contraídas y los derechos que corresponden al Instituto Salvadoreño de Rehabilitación de Inválidos, deberá entenderse celebrados, contraídos y correspondientes al Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral; d) Acuerdo Ejecutivo número ochenta de fecha once de junio de dos mil catorce, por medio del cual se nombra al compareciente Presidente del Instituto Salvadoreño de Rehabilitación Integral para un periodo legal de funciones de dos años contados a partir del once de junio de dos mil catorce; y por el señor **TONY SURIANO SIU QUAN**, de cincuenta y nueve años de edad, Comerciante, del domicilio de San Salvador, Departamento de San Salvador, con Documento Único de identidad cero cero seiscientos treinta y tres mil seiscientos sesenta y seis- uno, actuando en calidad de Representante legal de la Sociedad **SURIANO SIU SOCIEDAD ANONIMA DE CAPITAL VARIABLE** que puede abreviarse SURIANO SUI S.A. DE C.V. con número de Identificación Tributaria un mil ciento veintitrés- doscientos un mil doscientos setenta y siete-cero cero uno- siete, personería que doy fe de ser legítima y suficiente por haber tenido a la vista a) Testimonio de la Escritura Pública de Constitución, emitida a las quince horas del día veinte de Diciembre de mil novecientos setenta y siete, ante los oficios notariales de Eduardo García; la cual se encuentra inscrita al número VEINTICUATRO de Libro CIENTO NOVENTA del Registro de Sociedades del Registro de Comercio, en la cual consta que la denominación, domicilio y naturaleza son los mencionados, y que el plazo es indeterminado y que la Representación Social corresponde a una Junta Directiva o a un Gerente o a un Administrador Único propietario, la cual estará en funciones por el plazo de tres años, y b) Credencial de Junta Directiva y nombramiento de Director Presidente de fecha diez de septiembre de dos mil doce, inscrita en el Registro de Comercio al Número SETENTA Y CINCO del Libro DOS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO, del Registro de Sociedades en el cual el nombramiento de Director Presidente recae en el compareciente, para el plazo de tres años a partir de la fecha de la inscripción de su nombramiento en el Registro mencionado, la cual es el veinticinco de septiembre de dos mil doce.

San Salvador a los veintidós días del mes de octubre de dos mil catorce.

RECIBIDO

UNIDAD DE APOYOS Y

COMUNICACIONES INSTITUCIONALES

8.51ar

24 OCT 2014

Notario: *Cosme Sapi*

Gabriela delgado

